
ЗАПОРІЗЬКА р а й о н н а  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

го го м. Запоріжжя №о 5/0

Про заходи щодо забезпечення складання проекту районного бюджету 
Запорізького району Запорізької області на 2021 рік та прогнозу на 
наступні за плановим два бюджетні періоди

Керуючись статтею 18 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації» з метою належної організаційної роботи з формування проекту 
районного бюджету Запорізького району Запорізької області на 2021 рік та 
прогнозу на наступні за плановим два бюджетні періоди, підвищення 
відповідальності всіх учасників бюджетного процесу за їх формування та 
виконання,
ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Затвердити заходи щодо забезпечення складання проекту 
районного бюджету Запорізького району Запорізької області та прогнозу на 
наступні за плановим два бюджетні періоди (далі -  Заходи), що додаються.

2. Заступників голови районної державної адміністрації в межах 
повноважень, керівників управлінь та відділів районної державної 
адміністрації, головних розпорядників коштів районного бюджету 
забезпечити виконання заходів.

3. Головних розпорядників кощтів районного бюджету інформувати 
відділ фінансів районної державної адміністрації про хід виконання Заходів 
до 25 грудня 2020 року.

4. Запропонувати Запорізькому управлінню ГУ ДПС у Запорізької 
області. Запорізькій районній раді Запорізької області забезпечити виконання 
Заходів.

5. Відділ фінансів районної державної адміністрації підготувати 
голові районної державної адміністрації узагальнену інформацію про хід



виконання цього розпорядження до 20.01.2021,

собою.
6. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за

Перший заступник голови Світлана ЧУДЕСНОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
розпорядження голови районної 
державної адміністрації 

о і  ‘̂ і’о

Заходи
щодо забезпечення складання проекту районного бюджету Запорізького району Запорізької області на 2021 рік та

прогнозу на наступні за плановим два бюджетні періоди

№
з/п

Зміст заходу Термін виконання Відповідальні виконавці

1 2 3 4
1. Надати відділу фінансів райдержадміністрації очікувані у 

2020 році та прогнозні показники економічного та соціального 
розвитку району на 2020 рік та два наступні бюджетні періоди 
(2022-2023 роки) та пояснювальну записку до них з 
урахуванням оцінки досягнутого рівня розвитку економіки і 
соціальної сфери, впливу зовнішніх факторів, очікуваних 
тенденцій та зміни у перспективі.

11.12.2020 Запорізька
райдержадміністрація

2. Надати відділу фінансів райдержадміністрації разом з 
поясненням прогнозні обсяги надходжень до районного 
бюджету Запорізького району на 2021 рік та два наступні 
бюджетні періоди (2022-2023 роки) податку на прибуток 
підприємств комунальної власності, засновником яких є 
районна рада (у розрізі комунальних підприємств).

11.12.2020 Запорізьке управління 
ГУ ДПС у Запорізької 
області

3. Надати відділу фінансів райдержадміністрації разом з 
поясненням прогнозні обсяги надходжень до районного 
бюджету Запорізького району на 2021 рік та два наступні

11.12.2020 Відділ 3 питань 
державної реєстрації та 
надання



бюджетні періоди (2022-2023 роки) адміністративного збору 
за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та 
їх обтяжень

адміністративних
послуг
райдержадміністрації

4. Надати відділу фінансів райдержадміністрації разом з 
поясненням прогнозні обсяги надходжень до районного 
бюджету Запорізького району на 2021 рік та два наступні 
бюджетні періоди (2022-2023 роки) плати за оренду майна 
комунальної власності, відрахування частини чистого 
прибутку комунальних підприємств, що належать до спільної 
власності територіальних громад Запорізького району, коштів 
від відчуження майна спільної власності територіальних 
громад Запорізького району.

11.12.2020 Запорізька районна рада 
Запорізької області

5. Надати відділу фінансів райдержадміністрації прогнозні 
обсяги повернення кредитів до районного бюджету та надання 
кредитів 3 районного бюджету на 2021 рік та два наступні 
бюджетні періоди (2022-2023 роки) щодо кредитування 
індивідуальних забудовників житла на селі.

11.12.2020 Запорізька
райдержадміністрація

6. Доведення до головних розпорядників бюджетних коштів: 
інструкції 3 підготовки бюджетних запитів; 
граничних показників видатків районного бюджету; 
інструктивного листа щодо організаційних та інших вимог, 
яких зобов’язані дотримуватися всі.

Після доведення 
Мінфіном 
особливостей 
формування проекту 
бюджету

Відділ фінансів
Запорізької
райдержадміністрації

7. Організація роботи з розробки бюджетних запитів Після доведення 
інструктивного листа 
відділом фінансів 
Запорізької 
райдержадміністрації

Г оловні розпорядники 
бюджетних коштів 
районного бюджету

8. Подання бюджетних запитів відділу фінансів Запорізької 07.12.2020 Головні розпорядники



райдержадміністрації бюджетних коштів 
районного бюджету

9. Здійснення аналізу бюджетних запитів, отриманих від 
головних розпорядників бюджетних коштів, та прийняття 
рішення щодо включення їх до пропозиції проекту районного 
бюджету.

У тижневий термін 
після отримання 
бюджетних запитів від 
головних 
розпорядників

Відділ фінансів
Запорізької
райдержадміністрації

10. Підготовка проекту рішення районної ради про районний 
бюджет на 2021 рік з додатками згідно з типовою формою, 
затвердженою відповідним наказом Мінфіну, і матеріалів, 
передбачених у статті 76 Бюджетного кодексу України, та 
його подання районній державній адміністрації

15.12.2020 Відділ фінансів
Запорізької
райдержадміністрації

11. Підготовка проекту розпорядження голови 
райдержадміністрації про схвалення проекту рішення 
районної ради про районний бюджет на 2021 рік та прогнозу 
районного бюджету на 2022-2023 роки.

15.12.2020 Відділ фінансів
Запорізької
райдержадміністрації

12. Направлення схваленого проекту рішення районної ради про 
районний бюджет на 2021 рік до районної ради

До 20.12.2020 Відділ фінансів
Запорізької
райдержадміністрації

13. Оприлюднення проекту рішення районної ради про районний 
бюджет на 2021 рік та прогнозу районного бюджету на 2022- 
2023 роки, схваленого районною державною адміністрацією.

В одноденний строк 
після направлення 
проекту рішення до 
районної ради

Відділ фінансів
Запорізької
райдержадміністрації

14. Розміщення бюджетних запитів на офіційних сайтах або 
оприлюднення їх в інший спосіб

Не пізніше ніж через 
три робочі дні після 
направлення проекту 
рішення до районної 
ради

Г оловні розпорядники 
бюджетних коштів 
районного бюджету



Оприлюднення рішення районної ради про районний бюджет 
на плановий рік у газеті, що визначена місцевою радою

Начальник відділу фінансів
:/•

ХД-- *  у



у  десятиденний строк з 
дня прийняття рішення 
районної ради________

Запорізька районна рада 
Запорізької області

Ангеліна БОРИСЕНКО


